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سال بیست ویکم      شماره  ۴۸۹۷  جهانجهان
گزارش

به گفتــه رئیس اونــروا، تحقیقات 
داخلی ســازمان ملل نشــان می دهد 
که ۹ کارمند اونروا احتمالا در حملات 
هفتم اکتبر ۲۰۲۳ به اســرائیل دســت 
داشته اند و گفته شده که این کارمندان 
اخراج خواهند شد. در ماه های گذشته 
آژانس  کارمنــدان  برخــی  اطلاعــات 
امدادرسانی و کاریابی ملل متحد برای 
پناهنــدگان فلســطینی کــه در حمله 
آنتونیو  به  داشــته اند  حماس دســت 
گزارش  ملل،  دبیرکل سازمان  گوترش، 

شده بود.
«دفتــر خدمات نظــارت داخلی»، 
که یکی از دیده بان های ســازمان ملل 
اســت، تحقیقاتــی را در اوایل ســال 
جاری درباره ادعای دست داشــتن ۱۹ 
کارمند آژانس امدادرســانی و کاریابی 
برای آوارگان فلســطینی در خاورمیانه 
(اونــروا) در حملات هفتــم اکتبر به 
اســرائیل آغاز کــرد. براســاس بیانیه 
رئیــس اونروا، دیده بان ســازمان ملل، 
تحقیقــات خــود را به پایان رســانده 
اســت. فیلیپ لازارینــی، رئیس اونروا 
گفته اســت که یکــی از متهمــان از 
هرگونه دخالــت در این حملات تبرئه 
شده و شــواهد کافی برای اثبات اتهام 
۹ نفر دیگر نیز وجود نــدارد. لازارینی 
گفت: «در مــورد ۹ کارمند باقی مانده، 
شواهد، در صورت اثبات و تأیید، نشان 
می دهــد که آنها احتمــالا در حملات 
هفتم اکتبر دســت داشته اند. تصمیم 
من این اســت که ۹ کارمند باقی مانده 
نمی تواننــد بــرای اونــروا کار کنند و 
قراردادهای آنها به نفع آژانس فســخ 
خواهــد شــد». فرحان حــق، معاون 
ســخنگوی بیــرکل ســازمان ملل هم 
اعلام کرد کــه «شــواهد کافی وجود 
داشت تا به این نتیجه رسیدیم» و این 

۹ نفر از کار برکنار شدند.
وقتــی اتهامات مربــوط به دخالت 
کارکنان اونــروا در حملات هفتم اکتبر 
برای اولین  بار در ماه ژانویه مطرح شد، 
وزارت امور خارجه آمریکا کمک مالی 
بــه اونروا را متوقف کــرد و متیو میلر، 
سخنگوی وزارت امور خارجه، گفت که 
آمریکا از اتهامات مربوط به ۱۲ کارمند 
اونــروا کــه ممکن اســت در حملات 
حماس به اسرائیل دست داشته باشند، 

بسیار نگران است.
مقام های اسرائیلی در ماه فوریه از 
هویت ۱۲ کارمند اونروا که ادعا شــده 
بــود در حمــلات هفتم اکتبر دســت 

داشتند، پرده برداشت.
یوآو گالانــت، وزیر دفاع اســرائیل 
مدعی شده بود که دست کم ۱۲ درصد 
از حــدود ۱۳ هــزار کارمنــد اونروا که 
در غــزه فعالیت می کننــد، با حماس 
و جهاد اســلامی فلســطین در ارتباط 
بوده اند. اونروا در سال ۱۹۴۹ برای ارائه 
آوارگان  بــه  بشردوســتانه  کمک های 
عملیاتی  شد.دامنه  تأسیس  فلسطینی 
اونروا در نــوار غزه اســت؛ منطقه ای 
که اســرائیل در آن به عملیات نظامی 
خود ادامــه می دهد تا بــه گفته خود 
«نیروهــای حماس را کــه از این نقطه 
بــرای حملــه به اســرائیل اســتفاده 

می کنند، خنثی کند».
در  آمریــکا  امــور خارجــه  وزارت 
بیانیه ای در اوایل ســال جاری از اونروا 
به دلیــل «نقش حیاتــی» این آژانس 
ارائــه کمک هــای نجات بخش به  در 
فلســطینی ها تمجید کرد اما خواستار 
«پاسخ گویی کامل» این آژانس در قبال 
کارکنانی شد که در حملات هفتم اکتبر 

دست داشتند.

 کامالا هریس، معــاون رئیس جمهور و نامزد حزب دموکرات 
در انتخابات پیش روی آمریکا، تیم والز، فرماندار ایالت مینه سوتا  را 
به عنوان کاندیدای معاونت ریاست جمهوری انتخاب کرده است. 
والز در کنار جاش شــاپیرو، فرماندار پنسیلوانیا، بیشترین بخت را 
برای تعیین شــدن به عنوان یار انتخاباتی خانم هریس داشــت  و 
آسوشــیتدپرس روز گذشــته به نقل از سه منبع از انتخاب او خبر 
داده اســت. کامالا هریس که بعد از انصراف جو بایدن، به نامزد 
دموکرات ها در انتخابات ریاست جمهوری تبدیل شده است، باید 
با دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین  رقابت کند. ساعاتی قبل از 
این انتصاب، رئیس کمیته ملی دموکرات اعلام کرد  کامالا هریس 
آرای کافی برای کسب نامزدی این حزب را به دست آورده است. 
معاون جو بایدن امیدوار است با انتخاب تیم والز، قدرت خود در 
ایالت های میانی آمریکا موسوم به «میدوست» را که نقش مهمی 
در انتخاب رئیس جمهور دارند، تقویت کند. پس از آنکه بایدن از 
حضور در انتخابات آتی ایالات متحده انصراف داد و کامالا هریس 
اعلام کــرد وارد این عرصه خواهد شــد، رقیبی قوی یا مخالفتی 

جدی با او در حزب دموکرات وجود نداشت.
هریس در یک رأی گیری حزبی، در روز جمعه توانســت آرای 
لازم را برای نمایندگی این حزب در انتخابات ریاست جمهوری ماه 

نوامبر  کسب کند. رأی گیری به صورت مجازی از نمایندگان حزب 
دموکرات و پیش از مجمع ملی حزب که قرار اســت در شیکاگو 
برگزار شود، انجام شد. پس از آن، کمیته ملی دموکراتیک آمریکا 
روز گذشــته با اعــلام اینکه هریس اکنون رســما نامزد انتخابات 
ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ حــزب دموکرات اســت، خبــر داد که 
فراخوان تشریفاتی در کنوانســیون ملی دموکرات ها ۱۹ آگوست 
در شیکاگو برگزار خواهد شد. اگرچه با اعلام تازه حزب دموکرات 
آمریــکا، کامالا هریــس اکنون به عنوان نامزد رســمی این جریان 
معرفی می شود، به نظر می رسد او زمانی که ماه گذشته حمایت 

اوباما را کسب کرد، تأیید نهایی را گرفت.
تاکنــون برخی چهره های سرشــناس در عرصه سیاســت و 
هنر از جمله کلینتون ها، نانســی پلوســی، رئیس سابق مجلس 
نمایندگان، جورج کلونی، بازیگر  و آریانا گرانده، خواننده، از کامالا 
هریس بــرای رقابت با دونالــد ترامپ اعلام حمایــت کرده اند. 
کمک های مالی بــه دموکرات ها نیز از زمــان اعلام انصراف جو 

بایدن از شرکت در انتخابات پیش  رو، افزایش یافته است.
اخیــرا کارزار انتخاباتــی کامــالا هریس اعلام کــرد او حاضر 
نیست در مناظره چهارم ســپتامبر با دونالد ترامپ در فاکس  نیوز 
حاضر شود. دونالد ترامپ، رئیس جمهوری پیشین آمریکا و نامزد 
جمهوری خواهــان در انتخابــات پنجــم نوامبر، 
هفته گذشــته پیشــنهاد داده بود چهارم سپتامبر 
با کامالا هریــس، معاون جو بایدن، در فاکس  نیوز 
مناظره کند؛ اما هریس مدعی است به دلیل اینکه 
ترامپ مناظره دهم ســپتامبر در ای بی ســی نیوز 
را لغــو کــرده، او هم حاضر نیســت در مناظره با 
رقیب انتخاباتــی اش در تلویزیونی که متعلق به 

جمهوری خواهان است، حاضر شود.
معاون رئیس جمهــوری آمریــکا در ادامه با 
اشــاره به توافــق قبلی ترامپ و جــو بایدن برای 
برگــزاری مناظره دوم در ۱۰ ســپتامبر در شــبکه 
ای بی سی، تأکید کرد: «من ۱۰ سپتامبر آنجا خواهم 

بود و امیدوارم ترامپ را هم آنجا ببینم ».
تا قبل از انتخاب والز، شــاپیرو ۵۱ ساله بالاترین 
میــزان مقبولیــت و محبوبیت در پنســیلوانیا را 
داشــت و ایالتــش از ۱۹ رأی الکتــرال برخوردار 
اســت و به همین دلیل ایــن ایالت تبدیل به یکی 
از ایالت های مد نظر برای هــر دو نامزد انتخابات 
بــرای پیروزی در آن شــده اســت. با وجــود این، 
انتقادهایی متوجه «شــاپیرو» در نتیجه اظهارات 
او در خصوص فلسطین شــده بود. مقاله قدیمی 
«جاش شــاپیرو» علیه فلسطین باعث شده است 
 برخی از دموکرات ها خواســتار حــذف او از میان 
گزینه های معاونت کامالا هریس شوند. شاپیروی 
۵۱ ســاله در دوران دانشــجویی خــود با انتشــار 

مقاله ای در روزنامه دانشــگاه با عنوان «صلح ممکن نیست»، به 
بررســی درگیری های اسرائیل با فلســطینیان پرداخته بود. او در 
ایــن مقاله خود را داوطلب ارتش اســرائیل معرفی و ادعا کرده 
که فلسطینیان حاضر به زندگی صلح آمیز نیستند و توانایی ایجاد 

کشوری برای خود را ندارند.
مطرح شــدن این مقاله باعث شده اســت برخی از طرفداران 
دموکرات هــا با ایجاد کمپین «نه به جاش نســل کش»، خواهان 
حذف او از گزینه های احتمالی معاونت هریس و انتخاب شخصی 
دیگر توسط او شوند. با این وجود، شاپیرو اعلام کرده است  از زمان 
دانشــجویی تاکنون نظرش تغییر یافته و اکنون معتقد به راه حل 
دو دولتی در قبال فلسطین است. وی همچنین در گذشته بنیامین 
نتانیاهو، نخســت وزیر اســرائیل را یکی از بدتریــن رهبران تاریخ 

معرفی کرد.

والز کیست
تیــم والز ۶۰ ســاله نیــز به عنــوان فرماندار یــک ایالت کاملا 
دموکرات، در بین رأی دهندگان سفیدپوســت و ســاکنان مناطق 
روستایی که در ســال های اخیر به طور گسترده ای به ترامپ رأی 

دادند، محبوب شده است.
والــز، یک معلم ســابق، در حال حاضر دومیــن دوره خود را 
به عنوان فرماندار مینه سوتا می گذراند و ریاست انجمن فرمانداران 
دموکرات را بر عهده دارد. او پیش از این ۱۲ سال از ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۹ 
در کنگــره خدمت کرد و نماینده یک منطقه روســتایی با گرایش 
محافظــه کار بود کــه هم قبل و هــم بعد از تصــدی او، عمدتا 
جمهوری خواهان در آن تسلط داشتند. در زمان منتهی به انتخاب 
هریس به عنوان نامزد حزب دموکــرات پس از کناره گیری بایدن، 
والز ابتدا مدافع صریح جو بایدن پس از عملکرد فاجعه بار او در 
مناظره بود؛ زیرا درخواست ها از رئیس جمهور برای پایان دادن به 
رقابت های انتخاباتی مجــددا افزایش یافته بود. زمانی که بایدن 
کنــار کشــید، والز روز بعــد از هریس حمایت کــرد و از آن زمان 
به عنوان یک مدافع قابــل اعتماد، پرانرژی و قطعی برای هریس 

مطرح شد.
به اعتقاد «سی ان ان»، انتخاب «والز» همچنان بر تمرکز کمپین 
هریس بر مسیری به سوی پیروزی تأکید می کند که بر ایالت های 
blue wall متمایل به چپ میانه برتری می دهد. مینه ســوتا کمی 
خارج از این حوزه اســت، اما والز به چیزی شبیه به یک قهرمان 
فولکلور پوپولیست مترقی تبدیل شــده است؛  همان صدایی که 
دموکرات ها در مقابل ترامپ مشــتاق برجســته کردن آن هستند. 
انتخــاب «والز» می توانــد وزن حزب دموکــرات را از طیف چپ 
متوجه طیف میانه و راست کند؛ اتفاقی که برای ترامپ و معاون 
او، «ونس» نیســت؛ چرا که تاکنون وزن حزب دموکرات متعاقب 
نامزدی هریس، بیشتر به طیف چپ حزب دموکرات کشیده شده 
بود و «والز» می تواند توازنی در این حزب ایجاد کند و آرای مرددی 
را که ممکن است به سمت ترامپ کشیده شوند، متوجه خود کند.

تکمیل تیم انتخاباتي حزب دموکرات براي انتخابات ریاست جمهوري آمریکا

 «والز» معاون «هریس» شد

رئیس جمهــور بنگلادش یک روز پس از کناره گیری شــیخ حَســینه از مقام 
نخســت وزیری و گریختن بــه هند، پارلمان این کشــور را منحــل کرد. دفتر 
ریاست جمهوری بنگلادش این تصمیم را روز گذشته اعلام کرد. رهبران دانشجویان 
معترض ضرب الاجل داده بودند که اگر پارلمان منحل نشود، اقداماتی سخت در راه 
خواهــد بــود. بــه گــزارش آسوشــیتدپرس از داکا، پایتخــت بنــگلادش، یکی از 
سازمان دهندگان اصلی تظاهرات دانشجویی از محمد یونس، برنده جایزه صلح نوبل، 
خواست که ریاست دولت موقت را برعهده بگیرد. محمد شهاب الدین، رئیس جمهور 
که پست او تشریفاتی است  و ژنرال وکرالزمان (بکرالزمان)، فرمانده ارتش بنگلادش، 
پس از یک دیدار گفته بودند که دولت موقت «به زودی» تشــکیل خواهد شــد و بر 
انتخابات تازه نظارت خواهد کرد. فرمانده ارتش که یک ماه است این مسئولیت را در 
دست دارد، به  طور موقت کنترل کشور را در دست گرفته است. ارتش نفوذ سیاسی 
قابل توجهی در بنگلادش دارد؛ کشوری که از آغاز استقلال در ۵۳ سال پیش با بیش 
از ۲۰ مورد کودتای نظامی یا تلاش ناکام برای کودتا روبه رو بوده است. محمد یونس 
که رهبران دانشــجویان معتــرض خواهان واگــذاری دولت موقت به او شــده اند، 
کناره گیری خانم حسینه را «دومین روز بزرگ آزادی» کشورش بعد از استقلال نامیده 
است. یونس، کارآفرینی که نوبل صلح را ۱۸ سال پیش به خاطر ابتکاراتش در دادن 
وام هــای کوچک به مردم گرفته بود، هنگام حضــور در بازی های المپیک پاریس از 
تحولات کشورش آگاه شد. محمد یونس از مخالفان دیرینه حکومت خانم حسینه بود 
و به اتهام فساد محاکمه شده بود. او انتقام جویی را دلیل محاکمه خود دانسته بود. 
طارق رحمان، رهبر موقت حزب مخالف، در شــبکه ایکس نوشت اگر مردم تصمیم 
بگیرند که قانون را بدون روند قانونی به  دست بگیرند، «روح انقلابی که رژیم نامشروع 
و خودکامه شیخ حسینه را سرنگون کرد، شکست خواهد خورد». منابع محلی گفتند 
درســت ســاعاتی پیش از اعلام اســتعفا و خروج خانم حســینه، ۱۰۹ نفر به  دست 
نیروهای دولتی کشته شدند که ۱۴ نفر از قربانیان از نیروهای پلیس بودند. همچنین از 
فرار حدود ۶۰۰ زندانی در یک زندان در منطقه ساتخیرا در جنوب غربی بنگلادش در 
شامگاه دوشنبه پس از حمله معترضین به مقرهای پلیس و نهادهای امنیتی نیز خبر 
داده شــده است. گزارش ها حاکی است پلیس در داکا بیشتر مقرهای خود را پس از 
حملات معترضین که با آتش زدن این اماکن همراه بود، تخلیه کرده و نیروهایش را در 
پایتخت به یک پادگان ارتش برده است. پس از یک شبانه روز اشغال دفتر و اقامتگاه 
نخســت وزیری از سوی معترضان که با غارت گســترده اموال این اماکن همراه بود، 
آسوشــیتدپرس گزارش داده وضعیت در داکا در روز گذشته به آرامش نسبی رسیده 
است. غارتگران در استخر اقامتگاه خانم حسینه شنا کردند، پای خود را روی میز کار 
او گذاشــتند، در تختخواب او دراز کشیدند و پیش از آنکه ارتش آنها را وادار به ترک 
محــل کرد، تابلوها، گلدان های گل و مرغ های حیاط اقامتگاه را دزدیدند و هنگام این 
اقدامات از خود عکس گرفتند. با وجود خشنودی معترضان از کناره گیری و فرار خانم 
حســینه، نگرانی ها نســبت به بروز بی ثباتی بیشــتر در بنگلادش آشکار شده است. 
بنگلادش پرجمعیت ترین کشــور در جنوب آســیا با بحران عمیق بی کاری، فســاد و 
تغییرات شــدید آب وهوایی روبه روســت که به ســیل ها و توفان هــای مرگبار منجر 
می شــود.خانم حسینه ۷۶ ساله که هفت ماه پیش در انتخاباتی تحریم شده از سوی 
مخالفان برای چهارمین بار بر کرســی نخســت وزیری تکیه زد، پس از فرار به هند با 
آجیت دوال، مشــاور امنیت ملی هند، دیدار کرد. به نوشــته ایندین اکســپرس، خانم 

حسینه در دهلی نو به یک خانه امن منتقل شده و احتمالا راهی بریتانیا خواهد شد.

یادداشت

برگه سبز و برگه کمپانی خودرو سواری پراید مدل ۸۷ 
به شماره پلاک ۲۶۲ب۴۵ ایران ۳۱ 

شماره موتور ۲۴۰۴۸۶۰ 
 s۱۴۱۲۲۸۷۴۷۸۴۱۶ شماره شاسی

به نام محسن سلگی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 بدین وسیله از کلیه سهامداران یا نمایندگان قانوني آنها دعوت مي شود تا در جلسه مجمع عمومي بطور 
فوق العاده شرکت که در ساعت ۱۰ صبح مؤرخ ۲۸/مرداد/۱٤۰۳ در نشاني تهران، خیابان ولیعصر بالاتراز 

میدان ونك خیابان شهید خدامي بن بست لیلا پلاك ۹ واحد ۹ برگزار مي گردد حضور بهم رسانند. 
: ۱) استماع گزارش مدیر تصفیه ، ۲) استعفا مدیر تصفیه 

و ۳) انتخاب مدیر تصفیه جدید مي باشد. 

مدیریت آموزش و پرورش ناحیه یک شهرری در نظر دارد فضای آموزشی
  مازاد خود را  به شرح زیر از طریق مزایده به صورت اجاره واگذار نماید .

 تاریخ انتشار : از تاریخ ۱٦/ ۰٥ / ۱٤۰۳  ساعت ۱۰:۰۰   
  تا تاریخ    ۰٥/ ۰٦ / ۱٤۰۳  ساعت  ۱۹:۰۰

 مورد های اجاره: 
 ۱-مدرسه جوادالائمه   ۲-مدرسه بیك وردی  ۳-مدرسه احرار سابق 

 بایسته است متقاضیان جهت شرکت در مزایده و اعلام قیمت پیشنهادی 
خود به آدرس تارنمای SETADIRAN.IR مراجعه نماید..

IR 

IR

 این پرسش ها در جدال نظری و عملی بین شرع و قانون غایب بوده اند. دغدغه ها این بوده است که کشورهای 
پیشرفته چه می کنند یا احکام شرع چه می گویند. اما کمتر این سؤال مطرح شد که مردم خود چه می کنند 
و چه می توان کرد. قانون یک پدیده اجتماعی اســت. یک قاعده رفتاری است که باید مردم آن را اجرا کنند. 
تحقق قانون موکول به آن است که با جامعه سازگار باشد. مثل لباس که باید با اقلیم و فرهنگ و کاربرد و 
فصل و اندام آدم سازگار باشد. در قانون گذاری ایرانی معمولا جامعه گم است. این نقص بزرگ از قانون اساسی مشروطه 
شــروع شد و تا امروز هم ادامه دارد. نطفه اصلی نبود حاکمیت قانون و شکست نظم حقوقی ایران را در همین جا باید 

جست. این بحث در یادداشت های بعدی ادامه خواهد داشت.

 گم شده قانون در ایران
ادامـه از 
صفحه

یک

مشارکت احتمالي 
۹ کارمند اونروا در 
حملات هفت اکتبر

پارلمان بنگلادش منحل شد


